

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov

zmluvné strany:

Objednávateľ

názov: **Obec Unín**

adresa: Unín č. 332, 908 46 Unín

č. tel: 034/6621452

č. faxu: 034/6621452

zástupca vo veciach:

a) zmluvných: Štefan Andel

b) technických: Miroslav Jakubáč

IČO: 310107

bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s., exp. Skalica

číslo účtu: 2603159001/5600

Zhotoviteľ

názov: **ZIL-Stav Skalica s.r.o.**

adresa: Predmestie 88, 909 01 Skalica

č. tel.: 0346644959

č. faxu: 0346644959

zástupca vo veciach:

a) zmluvných: Vladimír Guček

b) technických: Vladimír Guček, Jozef Križánek

IČO: 36220825

bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa Skalica

číslo účtu: 0037234484/0900

PREAMBULA

Zhotoviteľ bol vybraný na základe zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v zmysle § 99 postupom zadávania podprahovej zákazky na uskutočnenie stavebných prác.

ČL. I. PREDMET PLNENIA

1.1. Predmetom plnenia tejto zmluvy o dielo je realizácia stavebných prác v zmysle a rozsahu projektovej dokumentácie (projektu pre realizáciu stavby), spracovanej Miroslavom Jakubáčom, projektová činnosť, 908 46 Unín 407.

- 1.2. Východiskovými podkladmi pre uzavretie tejto zmluvy o dielo sú: súťažné podklady pre predmet zákazky: Vybudovanie rozhľadne Lipky nad Unínom z dňa 30.5.2013, ponuka zhotoviteľa zo dňa: 25.6.2013 .
- 1.3. Zhotoviteľ vykoná dielo kompletne na kľúč podľa projektovej dokumentácie (projekt pre realizáciu stavby)
- 1.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 1.5. Záväzné je začatie a ukončenie výstavby v dohodnutom termíne.
- 1.6. Dohodnuté lehoty výstavby sa musia bez ohľadu na poveternostné podmienky dodržať, sú záväzné pod zmluvnou pokutou 0,05% zo zmluvnej ceny za každý deň predĺženia lehoty
- 1.7. Zhotoviteľ sa nebude môcť domáhať žiadnej príčiny, ani vonkajšej, aby sa oslobodili z uvedených ustanovení o lehotách s výnimkou „vyššej moci“ podľa ČL. 8.

ČL. II. TERMÍNY PLNENIA

2.1. Termíny plnenia predmetu zmluvy podľa ČL. 1 budú:

Začatie stavby: 2.9.2013

Ukončenie stavby: 30.5.2014

2.2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo, alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať aj v skoršom termíne.

ČL. III. CENA DIELA

3.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená na základe výsledkov verejného obstarávania, je konečná a nemôže sa meniť. Cena zahŕňa všetky náklady, ktoré zhotoviteľovi vzniknú v súvislosti s realizáciou diela.

3.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

3.3. Cena za zhotovenie diela podľa ČL. I:

Cena diela bez DPH: 29 704,67 EUR

DPH (20%): 5 940,93 EUR

Cena diela celkom s DPH: 35 645,60 EUR

3.4. Zhotoviteľ sa neodvolateľne zaväzuje, že vykoná záverečné práce, že prijme riziká realizácie v rámci zmluvy o dielo za zmluvnú cenu.

3.5. Zmluvná cena je vypočítaná ako súčet všetkých položiek určených súťažnými podmienkami a súťažnými podkladmi spolu s položkami, ktoré zhotoviteľ oprávnené navrhol v rámci verejného obstarávania po oboznámení sa s projektovou dokumentáciou, staveniskom a jeho miestnymi podmienkami. Zmluvná cena je pevná v čase odovzdania diela.

3.6. V cene sú zahrnuté všetky personálne náklady zhotoviteľa a náklady na udržanie, resp. v prípade potreby na zvýšenie produktivity práce (nadčasy, práce cez dni pracovného voľna a sviatky a pod.). V cene je zahrnuté poistenie zhotoviteľa k realizácii výstavby a inžinierska činnosť.

3.7. Jednotkové ceny jednotlivých položiek sú maximálne a nemenné, tak ako sú uvedené v ponuke. V prípade, že sa v priebehu realizácie výstavby zistí, že vo výkaze výmer neboli

uvedené niektoré položky, ktoré sú ale zrejmé z projektovej dokumentácie, nebudú tieto práce uznané ako naviac práce.

3.8. Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia a omyly, alebo akúkoľvek príčinu za účelom žiadania zvýšenia ceny.

3.9. Cena určená v Zmluve o dielo sa môže meniť len na základe písomného dodatku k tejto zmluve a to:

- pri písomnej požiadavke objednávateľa v stavebnom denníku na práce, ktoré neboli ku dňu podania súťažného návrhu obsahom projektovej dokumentácie.

ČL. IV. PLATOBNÉ PODMIENKY

4.1. Zhotoviteľ má povinnosť raz za 2 mesiace vystaviť súpis vykonaných prác vrátane rekapitulácie a predložiť ho osobe poverenej objednávateľom na preverenie. Objednávateľ je povinný do 7 pracovných dní predložené doklady preveriť a k týmto sa vyjadriť. Tieto doklady sú neoddeliteľnou súčasťou faktúry. Po odsúhlasení súpisov, rekapitulácie a zisťovacieho protokolu vzniká zhotoviteľovi povinnosť do 15 dní vystaviť faktúru za vykonané práce a je povinný túto faktúru doručiť do 20 dňa nasledujúceho mesiaca objednávateľovi a to osobne, alebo poštou.

4.2. Faktúry je potrebné vystaviť v troch rovnopisoch. Na faktúre Zhotoviteľ uvedie aj názov projektu „Od Majáku po Lipky“, kód projektu SK/FMP/09/004 a názov programu „OP cezhraničnej spolupráce SR-ČR, Fond mikroprojektov“.

4.3. Faktúry budú obsahovať všetky náležitosti v súlade so zákonom č. 222/2004 Z.z. a DPH. Neoddeliteľnou prílohou faktúr je: súpis vykonaných prác podpísaný stavebným dozorom objednávateľa. Faktúra i prílohy musia byť odsúhlasené stavebným dozorom objednávateľa.

4.4. Objednávateľ je povinný uhradiť fakturovanú čiastku do 20 dní od doručenia vystavenej faktúry na účet zhotoviteľa. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti, má objednávateľ právo túto faktúru vrátiť zhotoviteľovi, pričom lehota povinnosti úhrady faktúry sa predlžuje o dobu opätovného doručenia opravenej faktúry. Ak sa objednávateľ rozhodne faktúru vrátiť, toto musí urobiť do 10 dní od obdržania faktúry.

ČL. V. ZÁRUČNÁ DOBA – ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

5.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

5.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

5.3. Záručná doba za zhotovené dielo je 5 rokov. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom.

5.4. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady, za ktoré zodpovedá.

5.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle bodov 5.3. a 5.4. do 3 pracovných dní od doručenia uplatnenia oprávnenej reklamácie

objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.

5.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstránením prípadných porúch a väd ohrozujúcich riadnu prevádzku diela do 24 hodín od výzvy.

5.7. O odstránení prípadných porúch a väd bude spísaný protokol, ktorý bude po prevzatí podpísaný objednávatelom.

5.8. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zhotoviteľ sa zaväzuje dodať do 14 dní od zistenia tejto skutočnosti náhradný predmet plnenia.

5.9. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.

5.10. Zhotoviteľ sa zaväzuje na stavbe vykonávať záručný servis.

ČL. VI. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

6.1. Zhotoviteľ vykoná dielo na vlastné náklady na vlastné nebezpečenstvo.

6.2. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko v súlade s podmienkami projektovej dokumentácie v takom stave, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a podmienkami zmluvy.

6.3. Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa možnosť napojenia na odber elektrickej energie a zabezpečí pre zhotoviteľa úžitkovú vodu. Náklady na úhradu spotrebovaných energií hradí zhotoviteľ a sú súčasťou zmluvnej ceny.

6.4. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné premiestniť alebo umiestniť dopravné značky podľa predpisovo pozemných komunikáciách, obstará alebo uhradí tieto práce zhotoviteľ. Udržiavanie dopravných značiek zabezpečí a hradí zhotoviteľ.

6.5. Povolenia na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na využívanie komunikácií na osobitné účely, obstará a poplatky za ne znáša zhotoviteľ.

6.6. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu potrebnú na zhotovenie diela v 1 vyhotovení do 10 dní po podpísaní tejto zmluvy o dielo.

6.7. Vlastníctvo k realizovanému dielu má zhotoviteľ. Nebezpečenstvo škody na zhotovenom diele prechádza na objednávateľa dňom protokolárneho prevzatia diela (bez väd a nedorobkov).

6.8. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ v súlade s projektovou dokumentáciou. Náklady na projekt, vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu a vypratania staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny.

6.9. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie staveniska. Na stavenisko môžu vstupovať iba poverení zamestnanci objednávateľa a kontrolné orgány.

6.10. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov, zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

6.11. Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonávanie diela.

6.12. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté, alebo sa stanú neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v týchto prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, hradí dodatočné odkrytie prác zhotoviteľ.

6.13. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na predpísaných skúškach.

6.14. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v zmysle platných predpisov a podľa pokynov stavebného dozoru objednávateľa. K záznamom zhotoviteľa v stavebnom denníku sa objednávateľ písomne záväzne vyjadril do 3 pracovných dní od do dňa vykonania zápisu. Zhotoviteľ je povinný zhotovovať fotodokumentáciu z realizácie diela a poskytnúť ju objednávateľovi v elektronickej podobe.

6.15. Objednávateľ sa zaväzuje vykonávať stavebný dozor.

6.16. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať spolu s dielom jedno vyhotovenie projektovej dokumentácie skutočného vyhotovenia stavby so zakreslením všetkých zmien, ku ktorým došlo počas zhotovenia diela.

6.17. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami, projektovou dokumentáciou a touto zmluvou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela. Ide o nasledovné doklady:

- skúšky materiálov
- certifikáty
- revízne správy

6.18. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulému a bezpečnému užívaniu dokončeného diela.

6.19. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite a rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi.

ČL. VII. ZMLUVNÉ POKUTY

7.1. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. 1 vlastným zavinením po termíne uvedenom v bode 2.1. zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05% zo zmluvnej ceny za každý deň omeškania. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na prípadnú náhradu škody, ktorá mu omeškaním vznikla.

7.2. Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd resp. neodstráni vady v dohodnutom termíne podľa čl. 5 tejto zmluvy, zaplatí pokutu vo výške 100, - EUR za každý deň omeškania a za každú vadu samostatne. Faktúru vystaví objednávateľ za každých 14 dní omeškania.

7.3. Ak objednávateľ mešká s úhradou doručených faktúr podľa čl. 4, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05% za každý deň omeškania z fakturovanej čiastky.

ČL. VIII. VYŠŠIA MOC

8.1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy a pod.

8.2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 3 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

ČL. IX. SPORY, NEPLNENIE A ICH RIEŠENIE

9.1. Závažnejšie neplnenia zo strany zhotoviteľa majú za následok zadržanie a odloženie platieb.

9.2. Zhotoviteľ bude mať sedem kalendárnych dní na to, aby oznámil doporučeným listom objednávateľovi prípadnú nehodu vo veci, pričom je jeho povinnosťou dokázať svoje stanovisko. Nehoda nemá vplyv na plnenie zmluvy do doby jej vyriešenia, t.j. že zmluva platí v celom rozsahu.

9.3. Nehody rozhoduje nezávislý spoločne dohodnutý expert alebo súd. Dohodnutého experta navrhnu každou zmluvnou stranou oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán.

9.4. V prípade, keď sa zhotoviteľ nepodriadi dohodnutým a nim akceptovateľným ustanoveniam zmluvy, alebo oprávneným požiadavkám objednávateľa, môže objednávateľ zabezpečiť na náklady zhotoviteľa iné firmy alebo zrušiť zmluvu a to všetko na riziká a nebezpečenstvo neplniaceho zhotoviteľa. Všetky možnosti náhrady škôd a zmluvných pokút nie sú dotknuté.

ČL. X. ZÁNIK ZMLUVY

10.1. V prípade zániku zmluvy zhotoviteľ bezodkladne – najneskôr však do 7 pracovných dní opustí stavenisko a odstráni zariadenie staveniska. V opačnom prípade mu bude účtovaný nájom za zabratú plochu podľa platných právnych predpisov.

10.2. Zhotoviteľ je povinný do doby nástupu nového zhotoviteľa (najdlhšie 7 dní) zabezpečovať na vlastné náklady všetky ochranné, bezpečnostné, protipožiarne, hygienické a strážne opatrenia. Zhotoviteľ je preto plne zodpovedný za všetky škody vzniknuté z dôvodu neplnenia tohto ustanovenia.

10.3. Zhotoviteľ nesmie z vlastného popudu zastaviť práce alebo opustiť stavenisko, v opačnom prípade znáša všetky následky a škody tým spôsobené, nakoľko sa to považuje za porušenie zmluvných podmienok.

10.4. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom v týchto prípadoch:

- Keď zhotoviteľ do 30 dní od prevzatia staveniska nezačne s realizáciou prác a k ani po písomnej výzve nezačne výstavbu v náhradnom termíne.
- Z dôvodu meškania, ak je vážne ohrozený termín ukončenia stavby.
- Z dôvodu opustenia staveniska zhotoviteľom, nedodržanie kvality prác a materiálov, pôvodu, neschopnosti, z dôvodu neplnenia záväzkov alebo odmietnutia prispôbiť sa ustanoveniam zmluvy, alebo oprávneným objednávkam a požiadavkám objednávateľa a všeobecne vo všetkých prípadoch, kedy si zhotoviteľ nesplnil svoje povinnosti a záväzky.
- Keď sa situácia zhotoviteľa pozmení do takej miery, že technické alebo finančné záruky, ktoré ponúka, nie sú zlučiteľné s povahou a dôležitosťou prác a dodávok jemu zverených.
- Z dôvodu porušenia podmienok a podkladov verejnej súťaže zhotoviteľom alebo jeho poddodávateľom.

10.5. Zhotoviteľovi v týchto prípadoch nevzniká nárok na náhradu škody.

ČL. XI. NÁHRADY ŠKODY

11.1. Zhotoviteľ je povinný podľa svojich možností a schopností vopred zabrániť možným škodám a to najmä chránením stavby pred neodbornými zásahmi vlastných kapacít, poddodávateľov alebo zvonku.

11.2. Zhotoviteľ ručí za každú škodu, ktorá vznikne nerešpektovaním platných predpisov, nariadení a taktiež za škody na vonkajšom vybavení (stromy a pod.). Tieto škody budú v plnej výške uhradené zhotoviteľom.

ČL. XII. OSTATNÉ USTANOVENIA

12.1. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovanosti diela na pravidelných poradách, ktoré bude organizovať najmenej raz za mesiac.

12.2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.

12.3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.

12.4. Ak dohody podľa bodu 12.3 majú vplyv na predmet alebo termín plnenia záväzku, musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy ceny termínu. Táto dohoda je podkladom pre vypracovanie dodatku k tejto zmluve.

12.5. Povinnosťou Zhotoviteľa je strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávaným dielom kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí FP pre projekt „Od Majáku po Lipky“, kód projektu: SK/FMP/09/004 a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu/overovania sú najmä:

- Poskytovateľ FP a ním poverené osoby,
- Útvary následnej finančnej kontroly a ním poverené osoby,
- Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES.“

12.6. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu čl. I. tejto zmluvy.

12.7. Objednávateľ nesmie bez predchádzajúcej písomnej dohody so zhotoviteľom užívať neodovzdané zmluvné dielo.

ČL. XIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

13.1. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

13.2. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne. v lehote 10 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala. Ak nedôjde k dohode a znení dodatku k zmluve, opravňuje to obe strany, aby ktorákoľvek z nich požiadala súd o rozhodnutie.

13.3. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:

- ocenený výkaz výmer zo súťažných podkladov

13.4. Pokiaľ v tejto zmluve nie je dohodnuté inak, platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatné náležitosti požadované vo vyhlásení súťaže a v súťažných podkladoch.

13.5. Zmluva nadobúda platnosť po jej podpísaní oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň po nasledujúcom po dni jej zverejnenia na stránke objednávateľa www.unin.sk.

13.6. Táto zmluva je vypracovaná v 5 rovnopisoch, z ktorých 3 si ponechá objednávateľ a 2 zhotoviteľ.

V Uníne: dňa 13.8.2013

V Skalici 13.8.2013

Objednávateľ:

Štefan Andel - starosta



Zhotoviteľ:



HL-Štav Skalica s.r.o.
Predmestie 88
010 01 Skalica

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba: Vybudovanie rozhladna Lipky nad Uhrocom

Miesto: Uhro

Rozpočet:

Zmluva č.:

JKS/O:

Spisovateľ:

Gučák

24.6.2013

Odberteľ: Obecný úrad v Uhro

90846 Uhro

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: ZIL-Slav Skalica s.r.o.

90601 Skalica Predmestie 88

IČO:

DIČ: 2020194716

Projektant: Jankubač Mikoslav

90846 Vlehn 407

IČO:

DIČ: IČ DPH:

1 M3 OP

35 646

1 M2 UP

35 646

1 M2 ZP

35 646

1 M

35 646

A ZRN			B			C		
konštrukcie a práce			M - individuálne náklady			MUS - náklady na zabezpečenie stavby		
materiál			N - individuálne náklady			DN - ostatné náklady		
spolu ZRN			NUS - náklady na zabezpečenie stavby			DN - ostatné náklady		
1	HSV	21 387,35	497,04	21 884,39	0,00	11	Zariadenie stavoviska	573,02
2	PSV	4 224,58	3 011,76	7 236,36	0,00	12	Prenákladové výkony	0,00
3	LMCE	0,00	0,00	0,00	0,00	13	Služby podniknícky	0,00
4	iné	0,00	0,00	0,00	0,00	14		0,00
5	Súčet	25 611,93	3 508,82	29 120,75	0,00	15	Súčet nákladov 11 až 14:	573,02
projektant, rozpočítateľ, cenár			dodávateľ, zhotoviteľ			DN - ostatné náklady		
dátum:	podpis:		dátum: 24.6.2013	podpis:		16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	0,00
pečať:				pečať:		17	iné náklady činnosť	0,00
						18	Pracovné práce	0,00
						19		0,00
						20	Súčet nákladov 16 až 19:	0,00
						E Celkové náklady		
						21	Súčet nákladov 5, 10, 15 a 20:	29 704,87
						22	DPH 20% z	5 940,85
						23	DPH 6% z	0,00
						24	Súčet nákladov 21 až 23:	35 645,72
						F Odpočet prepočet		

REKAPITULÁCIA STAVBY

Stavba: Rozbľadná LIPKY nad Unimom
 Objednávateľ: Obec Unin
 Zhotoviteľ: ZIL-Stav Skalica s.r.o., Predmestie 88, 909 01 Skalica

Dátum: 24.6.2013
 Projektant: Miroslav Jakubáš
 Spracoval: Vladimír Guček

Kód	Popis	Cena spolu	Konštrukcie a práce	Špecif. Materiál
1	2	3	4	5

Rozbľadná LIPKY nad Unimom

HSV

1	Zemné práce	205,64		
2	Zakladanie	1 298,90		
3	Zvislé a kompletné konštrukcie	17 232,30		
4	Vodorovné konštrukcie	588,08		
5	Komunikácie	1 495,47		
6	Upravy povrchov, podlahy, ostatné	286,00		
9	Ostatné konštrukcie a práce	789,80		

PRÁCE A DODÁVKY HSV SPOLU:

21 894,39

PSV

711	Izolácie proti vode a vlhkosti	54,30		
762	Konštrukcie tesárske	1 235,82		
764	Konštrukcie klamberske	1 653,87		
767	Konštrukcie doplnkové kovové	4 047,22		
783	Dokončovacie práce-nátery	245,15		

PRÁCE A DODÁVKY PSV SPOLU:

7 236,36

Za rozpočet celkom bez DPH:

29 130,75

Odberaťel:
Dodávateľ:
Stavba:

Obec ný úrad Unín
ZIL-Slav Skalica s.r.o., Predmostie 88, 909 01 Skalica
Rozhľadňa Lipky nad Unínom

Spracoval: Vladimír Gúček
Dátum: 24.6.2013

Bežné stavebné práce (HSV+PSV)-ROZPOČET

Práce a dodávky HSV									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Zemné práce									
121104101	Odstavenie ornice s premieštaním do 50 m	m3	7,200	0,890	6,40				
132201101	Hĺbenie rýh šírky do 30 cm v hor. tr. 3 do 100 m3	m3	7,20	23,40	168,48				
131201109	Prípratok za teplosť normity 3	m3	7,20	2,18	15,70				
162201102	Vodorovné premiesnenie výkopku tr. 1-4 do 500 m	m3	7,20	1,41	10,15				
171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	7,20	0,71	5,11				
Zemné práce spolu:									
2	Zakladanie				205,84				
271521111	Vetknúše zhutnené pod základy z kameniva hrúbka	m3	1,20	36,00	43,20				
271521111	Vetknúš pod podlahu z kameniva hrúbka	m3	3,30	35,00	115,50				
274313611	Základové pásy z betonu prosleho tr. B20	m3	6,00	113,00	678,00				
274271303	Základové múrivo zo šál tvárníc 60x22x25 hr. 280 cm s bet. výplňou	m3	2,40	175,00	420,00				
274361825	Výstuž pre múrivo zo šál tvárníc z ocele	1	0,03	1,340,00	40,20				
Zakladanie spolu:									
3	Zvyšie a kompletne konštrukcie				1 296,90				
20802040010	Múrivo zo štiepaných bet. pilot tvárníc tr. 195	m2	139,00	117,00	16 253,00				
274361825	Výstuž pre múrivo zo štiepaných bet. pilot tvárníc	1	0,52	1 550,00	806,00				
2 0802E+11	Belonová okap. sietka 500x250x50 + osadenie	ks	23,00	7,10	183,30				
Zvyšie a kompletne konštrukcie spolu:									
4	Vodorovné konštrukcie				17 232,30				
417321313	Služ. pásy a vence zo zelezobetónu tr. B20	m3	2,20	117,00	257,40				
274361825	Výstuž venčov z ocele	1	0,13	1 340,00	174,20				
417351115	Dobíjanie služ. pásov a venčov zhutnenie	m2	19,20	6,05	115,15				
417351116	Dobíjanie služ. pásov a venčov odstránenie	m2	19,20	2,10	40,32				
Vodorovné konštrukcie spolu:									
5	Komunikácie				588,08				
5564761111	Odsyp základov z kameniva hrub. div. 32-63	m3	4,80	20,20	95,96				
5564761112	Podkl. z kameniva tr. 16-32	m3	4,50	21,40	95,30				
5564761113	Podkl. z kameniva tr. 4/8 mm	m3	2,00	23,64	47,28				
556211110	Kladenie zankovej diaľky	m2	28,50	9,10	259,35				
MAT-592450100	Diaľka zanková hr. 4 cm	m2	28,50	11,80	336,30				
556211111	Osadenie bet. záhrad. obrubníkov	ks	37,00	4,95	183,15				
MAT-592450101	Betonový záhradný obrubník 1000x250x50 mm	ks	37,00	3,18	117,66				
556211112	Osadenie betonových prieč. schod. stupňov v teréne	ks	21,00	2,15	45,15				
MAT-592550100	Schodiskové betonové prieč. stupne 800x400x140 mm	ks	21,00	14,92	313,32				
Komunikácie spolu:									
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				1 495,47				
631312611	Omietka bet. venčov - mozaiková marmolová oddeľ. z 22 (ocenená)spolu	m2	11,00	26,00	266,00				

ZIL-Slav Skalica s.r.o.
Predmostie 88
909 01 Skalica

9	Ostatné konštrukcie a práce								
941941032	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky 10 - 30 m	m2	220,00	1,56				343,20	
941941132	Príprakt za prvý a každý ďalší začiaty mesiac použitia lešenia k cene -1031	m2	220,00	1,00				220,00	
941941832	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami šírky 0,80-1,00 m a výšky 10 - 30m	m2	220,00	1,03				226,60	
9	Ostatné konštrukcie a práce spolu:							789,80	
HSV	Práce a dodávky HSV spolu:							21 894,39	
PSV	Práce a dodávky PSV								
711	Izolácie proti vode a vlhkosti								
711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti - tekutou lepenkou	m2	6,00	2,45				14,70	
MAT-1118315000	Asf. Lepenka pod plechovou krytinu	m2	22,00	1,60				39,60	
711	Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:							64,30	
762	Konštrukcie tesárske								
40201010020	Montáž viazaných konštr. krovov stiechy	m	81,00	5,45				441,45	
MAT-6053311200	Drevený hranol	m3	1,00	225,00				225,00	
800040010	Spojovacie prostriedky pre viazané konštr. krovov	m3	1,00	50,00				50,00	
80103000022	Záklap z dosiek hr. 22 mm	m2	17,00	7,38				125,45	
80103000023	Palubovka hr. 15 mm	m2	16,00	11,10				177,60	
763226100	Nábyr drevé Bochenkami	m2	84,00	3,36				281,32	
762	Konštrukcie tesárske spolu:							1 235,82	
764	Konštrukcie klampiárske								
10103010040	Montáž krytiny z CU plechu hladkej, sklonu do 36 st.	m2	20,20	14,56				294,11	
MAT-1962102500	Plech z medi CU hr. 0,63 mm	m2	23,00	56,12				1 309,76	
764	Konštrukcie klampiárske spolu:							1 603,87	
767	Konštrukcie doplnkové kovové								
767995101	Montáž ostatných alu. plechových kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	660,00	1,78				1 174,80	
7679951011	Alu. Kovové výrobky z lakovaných profilov	kg	660,00	2,64				1 874,40	
1338022030	1x2 oceľová valcovaná profil U C. 100	m	0,22	740,00				162,80	
MAT-145000	Podlahový nosť žiarové pozinkovaný + ličivky + montáž	m2	12,00	1,22				14,64	
Modular	Informačný panel 1 x 1,8 m	ks	1,00	360,58				360,58	
Modular	Lavicka	ks	2,00	230,00				460,00	
767	Konštrukcie doplnkové kovové spolu:							4 047,22	
763	Dokončovacie práce - nátery								
763225100	Náter kovových doplnkových konštr. syntetický, dvojnásobný + 1 x základový	m2	5,20	6,53				33,95	
7632251001	Žiarové pozinkovanie oceľových konštrukcií	kg	660,00	0,32				211,20	
PSV	Dokončovacie práce - nátery spolu:							245,15	
	Práce a dodávky PSV spolu:							7 238,36	
763									
Za rozpočet celkom bez DPH:								29130,75	